

## Reparatia capitala a sectiei de terapie IMSP Spitalul Raional Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 2-1-3 Reparatia capitala a sistemii de incalzire

Valoarea de deviz 229 138,68 lei

Intocmit in prețuri curente 03.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia capitala a sistemii de incalzire</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demontare</b>				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	132,0000	8,0000 8,0000	1 056,0000 1 056,0000
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	128,0000	17,4900 15,0000	2 238,7200 1 920,0000
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	230,0000	21,8800 19,0000	5 032,4000 4 370,0000
		<i>Total</i>	lei			8 327,1200
		<b>Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu</b>				<b>8 327,1200 7 346,0000</b>
		<b>1.2. Lucrari de montare a sistemii de incalzire</b>				

1	2	3	4	5	6	7
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500 - 1400 mm (500 x 1400mm)	buc	62,0000	1 269,6210 32,5000	78 716,5000 2 015,0000
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (500x800 mm)	buc	2,0000	780,6000 25,0000	1 561,2000 50,0000
6	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	128,0000	33,5400 15,0000	4 293,1200 1 920,0000
7	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	229,0000	43,2500 17,5000	9 904,2500 4 007,5000
8	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	357,0000	4,9000 4,5000	1 749,3000 1 606,5000
9	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot d 20mm	buc	224,0000	17,0000 13,5000	3 808,0000 3 024,0000
10	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d 25 mm	buc	65,0000	19,2000 15,0000	1 248,0000 975,0000
11	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Tercere metal / PP 20x25 mm	buc	54,0000	59,0000 13,5000	3 186,0000 729,0000
12	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare	buc	130,0000	18,0000 15,0000	2 340,0000 1 950,0000

1	2	3	4	5	6	7
		cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufta d 25				
13	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Mufta d 20 mm	buc	130,0000	16,0000 13,5000	2 080,0000 1 755,0000
14	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu 25x20x25 mm	buc	130,0000	29,0000 22,5000	3 770,0000 2 925,0000
15	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord M d 20 mm 1/2	buc	130,0000	52,8100 7,5000	6 865,3000 975,0000
16	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	65,0000	12,8108 7,5000	832,7000 487,5000
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" PP d 25 mm	buc	65,0000	72,9708 7,5000	4 743,1000 487,5000
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet d 20 mm tur - retur	buc	130,0000	84,3600 9,0000	10 966,8000 1 170,0000
19	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	260,0000	25,0000 10,0000	6 500,0000 2 600,0000
		<i>Total</i>	lei			142 564,270

1	2	3	4	5	6	7
						0
		<b>Total Lucrari de montare a sistemii de incalzire Inclusiv salariu</b>				<b>142 564,270 0 26 677,0000</b>
		<b>1.3. Lucrari de constructie</b>				
20	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	94,0000	28,8250 8,5000	2 709,5500 799,0000
21	RCsB10A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee pina la 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	94,0000	56,9199 31,5000	5 350,4680 2 961,0000
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	84,0000	129,5000 25,0000	10 878,0000 2 100,0000
23	RCsU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	14,0000	30,0000 30,0000	420,0000 420,0000
24	TRI1AA05 F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	14,0000	35,0000 35,0000	490,0000 490,0000
25	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	14,0000	30,0000 0,0000	420,0000 0,0000
		<i>Total</i>	lei			20 268,0180
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>20 268,0180 6 770,0000</b>
		<i>Total</i>	lei			171 159,408 0

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			9 790,3200
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			2 584,3802
		<i>Total</i>				183 534,108 2
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			3 670,6822
		<i>Total</i>				187 204,790 4
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 744,0958
		<b>Total Reparatia capitala a sistemii de incalzire Inclusiv salariu</b>				<b>190 948,886 2 40 793,0000</b>

		Total	lei	190 948,90
		TVA	20 %	38 189,78
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>229 138,68</b> <hr/> <b>40 793,00</b>

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SR Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sectiei de  
terapie IMSP Spitalul Raional  
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3  
Reparatia capitala a sistemii de incalzire**

**Valoarea de deviz 229 138,68 lei**

Intocmit in prețuri curente 03.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	39,4800	50,00	1 974,0000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	75,2000	50,00	3 760,0000
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	533,5400	50,00	26 677,0000
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	146,9200	50,00	7 346,0000
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,8000	50,00	490,0000
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,5200	50,00	126,0000
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,4000	50,00	420,0000
		<b>Total manopera</b>				<b>40 793,00</b>

### Materiale:

1.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	1,3400	350,00	469,0000
2.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,4400	350,00	504,0000
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	12,2860	10,00	122,8600
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,9000	5,00	19,5000
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	23,7800	10,00	237,8000
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	54,1060	10,00	541,0600
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,7100	10,00	57,1000
8.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	131,8400	18,00	2 373,1200
9.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	235,8700	25,00	5 896,7500
10.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	260,0000	1,50	390,0000
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	589,6600	2,30	1 356,2180
12.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	118,8000	5,00	594,0000
13.	2811236306200	Grila ventilatie PVC (200x 150 mm)	buc	84,0000	100,00	8 400,0000
14.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	95,1600	10,00	951,6000
15.	2822115700000	Radiator 500x1400	buc	62,0000	1 230,00	76 260,0000
16.	2822115700000500800	Radiator(500x800 mm)	buc	2,0000	750,00	1 500,0000
17.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	260,0000	1,00	260,0000
18.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	260,0000	1,00	260,0000
19.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	12,6000	30,00	378,0000
20.	2875274110001cot20	Piesa de legatura Cot d 20mm	buc	224,0000	3,00	672,0000
21.	2875274110001cot25	Piesa de legatura Cot d 25 mm	buc	65,0000	3,20	208,0000
22.	2875274110001m	Piesa de legatura Mufta d 25	buc	130,0000	2,00	260,0000
23.	2875274110001m20	Piesa de legatura Mufta d 20 mm	buc	130,0000	2,00	260,0000
24.	2875274110001t	Piesa de legatura Teu 25x20x25 mm	buc	130,0000	5,00	650,0000
25.	2875274110001tr	Piesa de legatura Tercere metal / PP 20x25 mm	buc	54,0000	45,00	2 430,0000
26.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	65,0000	5,00	325,0000
27.	2875274110102ra	Piesa de racordare (fiting)Racord M d 20 mm 1/2	buc	130,0000	45,00	5 850,0000
28.	2875274123510	Dop din fonta	buc	107,4000	1,00	107,4000
29.	2875274202700	Robinet cu dublu reglajRobinet d 20 mm tur - retur	buc	130,0000	75,00	9 750,0000

30.	2875274204000	Bratară fixare	buc	260,0000	10,00	2 600,0000
31.	2875274205100p	Robinet cu mufa PP d 25 mm	buc	65,0000	65,00	4 225,0000
32.	2875276313344	Diblu cu expansiune cu D= 8	buc	254,0000	1,00	254,0000
33.	3220137315778	Decapant	kg	1,1700	10,00	11,7000
34.	4011106202741	Energie electrică	kw	246,7500	4,20	1 036,3500
35.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,3800	22,50	8,5500
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>129 219,01</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8800	10,00	18,8000
2.	2940520007609	Mășină de perforat cu burghiu vidă	h-ut	8,4600	10,00	84,6000
3.	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifiziune	h-ut	2,9300	10,00	29,3000
4.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	3,2900	10,00	32,9000
5.	2952270003304	Electropompă de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	14,2800	10,00	142,8000
6.	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	41,9000	10,00	419,0000
7.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,7000	600,00	420,0000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 147,40</b>

Total	lei	190 948,90
TVA	20 %	38 189,78

**Total deviz:**

**229 138,68**

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SR Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Reparatiile capitale a secției de terapie  
IMSP Spitalul Raional Anenii Noi

**Investitor** IMSP SR Anenii Noi

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatiile capitale a sistemului de încălzire</b>				
		<b>1.1. Lucrări de demontare</b>				
1	RpIB11A	Demontări radiatoare de poziție pentru desființare	m2			8,0000
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,1600	50,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 056,0000
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			17,4900 15,0000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	10,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1370	10,00	1,37
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			2 238,7200
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			21,8800 19,0000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	10,00	0,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1590	10,00	1,59
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	10,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			5 032,4000
		<b>1.2. Lucrari de montare a sistemii de incalzire</b>				
4	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500 - 1400 mm (500 x 1400mm)	buc			1 269,6210 32,5000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2822115700000	Radiator 500x1400	buc	1,0000	1 230,00	1 230,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	10,00	0,08
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			78 716,5000
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (500x800 mm)	buc			780,6000 25,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2822115700000500800	Radiator(500x800 mm)	buc	1,0000	750,00	750,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	10,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	10,00	0,05
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 561,2000
6	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			33,5400 15,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,00
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	1,0300	18,00	18,54
		<i>Total</i>	lei			4 293,1200
7	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			43,2500 17,5000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,50
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	1,0300	25,00	25,75
		<i>Total</i>	lei			9 904,2500
8	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de	m			4,9000



1	2	3	4	5	6	7
		incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				4,5000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 749,3000
9	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Cot d 20mm	buc			17,0000 13,5000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2875274110001cot20	Piesa de legatura Cot d 20mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			3 808,0000
10	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot d 25 mm	buc			19,2000 15,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2875274110001cot25	Piesa de legatura Cot d 25 mm	buc	1,0000	3,20	3,20
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 248,0000
11	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Tercere metal / PP 20x25 mm	buc			59,0000 13,5000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2875274110001tr	Piesa de legatura Tercere metal / PP 20x25 mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			3 186,0000
12	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufta d 25	buc			18,0000 15,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2875274110001m	Piesa de legatura Mufta d 25	buc	1,0000	2,00	2,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			2 340,0000
13	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm Mufta d 20 mm	buc			16,0000 13,5000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2875274110001m20	Piesa de legatura Mufta d 20 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 080,0000
14	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu 25x20x25 mm	buc			29,0000 22,5000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2875274110001t	Piesa de legatura Teu 25x20x25 mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,3000	5,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			3 770,0000
15	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			52,8100 7,5000

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord M d 20 mm 1/2				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274110102ra	Piesa de racordare (fiting) Racord M d 20 mm 1/2	buc	1,0000	45,00	45,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			6 865,3000
16	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			12,8108 7,5000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			832,7000
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" PP d 25 mm	buc			72,9708 7,5000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2875274205100pp	Robinet cu mufa PP d 25 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	10,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	10,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			4 743,1000
18	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet d 20 mm tur - retur	buc			84,3600 9,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj Robinet d 20 mm tur - retur	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			10 966,8000
19	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			25,0000 10,0000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	10,00	10,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			6 500,0000
		<b>1.3. Lucrari de constructie</b>				
20	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			28,8250 8,5000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	50,00	8,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	4,20	11,02
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8000	10,00	8,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	10,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			2 709,5500
21	RCsB10A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee pina la 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			56,9199 31,5000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6300	50,00	31,50
	1421102200240	Pietris ciuruut nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0140	350,00	4,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,1500	2,30	14,43

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0150	350,00	5,36
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0350	10,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			5 350,4680
22	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			129,5000 25,0000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2811236306200	Grila ventilatie PVC (200x 150 mm)	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			10 878,0000
23	RCsU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			30,0000 30,0000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6000	50,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			420,0000
24	TRI1AA05F2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			35,0000 35,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7000	50,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			490,0000
25	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			30,0000 0,0000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	600,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			420,0000

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Magda SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**IMSP SR Anenii Noi**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.